MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

Rua: Dr. Francisco Timm, Nº 480 - Santa Rosa / RS

55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

TERMO ADITIVO Nº 063/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2023, CELEBRADO EM 16 DE

JUNHO DE 2023 ENTRE A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA E

MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CONTRATANTE:
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA - FUMSSAR, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.273.946/0001-94, situada à Rua Boa Vista, 401,

centro, Santa Rosa, RS, neste ato representada pelo seu Presidente, Sr. DÉLCIO STEFAN,

brasileiro, casado, CPF n.º 501.770.790-53, residente e domiciliado em Santa Rosa, RS, em pleno

regular exercício de suas funções.

CONTRATADA:
MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 02.956.455/0001-00, situada na Av. Embaixador Abelardo Bueno

n° 199, Loj. 101, Lot 1 Pal 46742, Bairro Jacarepaguá, Rio de Janeiro, RS, neste ato representado

legalmente pelo Sr. ALEX SANDRO DE SOUZA BANDEIRA, RG nº 07.924.967-8, CPF nº

020.374.807-76, residente e domiciliado em Av. Di Cavalcanti, n° 150, casa 2, Barra da Tijuca, Rio de

Janeiro, RJ, em pleno e regular exercício de suas funções.

Têm entre si ajustado e contratado com base na Lei nº 8.666/93, PE nº 04/2023,

em conformidade com o Processo Administrativo 4.438/2023, da Fundação Municipal de Saúde,

resolvem aditivar o presente Contrato, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Fica prorrogado o presente Contrato pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de 19 de

junho de 2024 a 18 de junho de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA:

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária:

16.003.0010.0302.0308.2143.3.3390.30.99.90 – Bolsas de Coleta de Sangue

16.003.0010.0302.0308.2143.3.3390.39.12 - Locação de Máquinas e equipamentos

CLÁUSULA TERCEIRA:

As demais cláusulas do Contrato 031/2023 celebrado em 16/06/2023, permanecem inalteradas.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente Termo em 3 (três)

vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Santa Rosa, 27 de maio de 2024.

_______________________________                           _____________________________

                   FUMSSAR                                               MARTELL COM. PROD. HOSP. LTDA

            CONTRATANTE                                                            CONTRATADA

Testemunhas:

1)____________________________                     2)____________________________

Nome:                                                                      Nome:

CPF:                                                                         CPF: